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Annotatsiya. Ushbu tezisda PISA xalqaro baholash tizimi, hamda boshlang‘ich 

sinf o‘quvchilarining o‘qish savodxonligini rivojlantirishda PISA topshiriqlaridan 

foydalanish haqida so’z boradi. 

Kalit so’zlar. Islohot, o’quvchi, boshlang’ich ta’lim, ta’lim, baholash tizimi, PISA. 

 

So„nggi yillarda mamlakatimizda amalga oshirilayotgan islohotlar natijasida ulkan 

iqtisodiy o„sish ko„rsatkichlariga erishilayotganligi barcha sohalarda malakali kadrlar va 

yеtuk mutaxassislarga bo„lgan talabni yanada oshirmoqda. Bu o„z-o„zidan 

o„quvchilarimizning darslarga qiziqish xususiyatini oshirish va o„qituvchilarning har 

tomonlama ta‟lim va tarbiyaga e‟tiborini kuchaytirishni talab etadi. Yuqoridagi 

talablarning ta‟lim tizimi uchun juda muhim ekanligi, aksariyat xorijiy davlatlardagi kabi 

ta‟lim va fan sohalari rivojlanishini baholash va monitoring qilish orqali ta‟lim sifatini 

oshirishga qaratilgan ilg„or tajribalarni sohaga jalb qilish kerakligini anglatadi.  

O‟qish savodxonligi – jamiyat tomonidan talab qilinadigan va inson tomonidan 

qadrlanadigan yozma tilning shakllarini idrok etish va amaliyotda qo‟llay olish 

qobiliyatidir. Ushbu nuqtayi nazar o‟quvchilarning o‟qishdan olingan ma‟lumotlardan 

foydalanish qobiliyatiga tobora ko‟proq e‟tibor qaratadigan zamonaviy jamiyatda 

dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. Asosiy e‟tibor tushunishni namoyon qilishdan 

o‟zlashtirilgan ma‟lumotlarni qanday qilib yangi loyihalar va vaziyatlarda qo‟llay olish 

qobiliyatlarini namoyon qilishga qaratilmoqda. O‟qish savodxonligining bu ko‟rinishi 

konstruktiv va interaktiv jarayon sifatida ko‟plab o‟qish nazariyalarini aks ettiradi.  

O‟quvchining matn bilan ishlashi jarayonida o‟quvchi va matn orasidagi muloqot 

orqali (shuning uchun ham bu jarayon interaktiv deyiladi) o‟quvchi ma‟noni yaratadi 

(shuning uchun ham bu jarayon konstruktiv inglizcha «construct» – yaratmoq 

deyiladi). O‟quvchi bu jarayonning faol qatnashuvchisi bo‟lib, ma‟no yaratadi, matn 

ustida mushohada yuritadi va samarali o‟qish strategiyalarini ongli ravishda tanlab 

qo‟llaydi. Har bir matn turi odatiy shakl va qoidalarga amal qilgan holda o‟quvchiga 

matnni sharhlashga yordam beradi. Har qanday matn turli shaklga ega bo‟lishi 

mumkin. Bular an‟anaviy kitoblar, jurnallar, hujjatlar va gazetalar, shuningdek, raqamli 

ko‟rinishdagi yozma shakllarni ham o‟z ichiga oladi. Biz o‟qituvchilar boshlang‟ich sinf 

o‟quvchilarimizni o‟qish savodxonligi bo‟yicha eng yaxshi natijaga erishishi uchun 

o‟qishga ijobiy munosabatda bo‟lishini ta‟minlashimiz kerak.  
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XXI asrga xos xalqaro baholash dasturlari asosida oʻquvchilar bilimini baholash, 

oʻqitish va ta‟lim olishning zamonaviy usullaridan maqsadli foydalangan holda ularni 

yuqori darajadagi fikrlash koʻnikmalariga ega boʻlishlarini ta‟minlashga xizmat qiladi. 

Oʻquvchilarni fikrlash chegarasidan tashqariga chiqishga, ijodiy, samarali va odobli 

fikrlashga undaydi. Binobarin, mazkur muammolarning har birini qamrab oluvchi 

mavzular, koʻrsatmalar, sinfxona muhiti, baholash mexanizmi va texnik 

qoʻllanmalardan foydalanish kabi masalalarda turli xil yondashuvlarga asoslanilgan 

holda kafolatlangan natijani ta‟minlash, koʻzlangan maqsadga erishishni nazarda 

tutadi. 

Bugungi kunda rivojlangan mamlakatlar ta‟limni tashkil etish tajribalari tahlili shuni 

ko„rsatadiki, dunyoda ta‟lim sifati, saviyasi va darajasini aniqlab beruvchi PISA 

(O„quvchilarni ta‟limdagi yutuqlarini baholash xalqaro dasturi) mavjud bo„lib, undan 

rivojlangan davlatlardagi ta‟lim sifatini yanada oshirishdagi mezon sifatida keng 

qo„llanilib kelinmoqda. 

O‟zbekiston Respublikasi Prezidentining farmoniga muvofiq umumiy o‟rta va 

maktabdan tashqari ta‟limni tizimli isloh qilishning ustuvor yo‟nalishlarini belgilash, 

o‟sib kelayotgan yosh avlodni ma‟naviy-axloqiy va intellektual rivojlantirishni sifat 

jihatidan yangi darajaga ko‟tarish, o‟quv-tarbiya jarayoniga ta‟limning innovatsion 

shakllari va usullarini joriy etish maqsadida, O‟zbekiston Respublikasining 2030- yilga 

kelib PISA xalqaro dasturi reytingida jahonning birinchi 30 ta ilg‟or mamlakatlari 

qatoriga kirishiga erishish hamda xalq ta‟limi tizimida ta‟lim sifatini baholash 

sohasidagi xalqaro tadqiqotlarni tashkil etish asosida o‟quvchilarning o‟qish, 

matematika va tabiiy yo‟nalishdagi fanlardan savodxonlik darajasini baholashga 

yo‟naltirilgan ta‟lim sifatini baholashning milliy tizimini yaratish vazifalari belgilangan. 

PISA o‟zi nima? PISA (inglizcha – Programme for International Student 

Assessment) – turli davlatlarda 15 yoshli o„quvchilarning (o„qish, matematika, tabiiy 

fanlar) savodxonligini hamda bilimlarini amaliyotda qo„llash qobiliyatini baholovchi 

dastur. Bu dastur 3 yilda bir marotaba o„tkaziladi. Unda o„quvchilarning bilim sifati 

o„qish, matematika va tabiiy fanlar bo„yicha monitoring qilinadi va 1000 ballik tizimda 

baholanadi. Dastlab 1997-yilda ishlab chiqilgan va 2000-yilda birinchi marta 

qo„llanilgan. PISA – o„quvchilarni ta‟lim sohasidagi yutuqlarini baholash bo„yicha 

xalqaro dastur bo„lib, undagi test jahon davlatlaridagi maktab o„quvchilarining bilimi va 

ularni amaliyotda qo„llay olish mahoratini baholaydi. Dasturning asosiy maqsadi – 

15yoshli o„quvchilar ta‟lim dargohida olayotan bilim va tajribalarini ijtimoiy 

munosabatlarda va inson faoliyatida uchraydigan turli xil hayotiy vazifalarni yechishda 

qanchalik foydalana olish qobiliyatini baholashdir. Ushbu sinov har uch yilda bir 

marotaba o„tkaziladi. Testda faqat 15 yoshdagi o„smirlar ishtirok etadi. Maktabdagi 

ta‟lim sifatini monitoring qilishga qaratilgan PISA dasturi asosiy uch yo„nalishda: 

o„qish, matematika va ijtimoiy fanlar savodxonligi bo„yicha olib boriladi 
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Xalqaro baholash dasturi PISA tadqiqotni quyidagi vositalar yordamida amalga 

oshiradi: 

1. O„quv topshiriqlaridan iborat test to„plami. 

2. O„quvchilar uchun o„zi tahsil olayotgan ta‟lim muassasasi haqida anketa 

savollari. 

3. Maktab rahbarlari uchun o„zi pedagogik faoliyat yuritayotgan ta‟lim muassasasi 

haqida anketa savollari. 

4. Test va anketa savollarini o„tkazayotgan rahbar uchun anketa savollari. 

5. Ta‟limni boshqarish organlari xodimlari uchun anketa savollari. 

6. Test topshiriqlarini tayyorlash va olingan natijalarni matematik statistik tahlil 

qilish yuzasidan ko„rsatmalar. 

PISA muayyan maktab o‟quv dasturlarining ustunligini o‟rganish o‟rniga 

o‟quvchilarning asosiy mavzularda bilim va ko‟nikmalarini qo‟llay olish qobiliyati 

muamolarni taxlil qilish, sharxlash va samarali hal qilish, fikrlash va muloqat qilish 

imkoniyatlarini ko‟rib chiqadi. 

PISA testlari 5 ta yoʻnalish boyicha otkaziladi: Oqish, matematik savodxonlik, 

tabiiy-ilmiy fanlar, hamkorlikda muammolarni hal qilish va moliyaviy savodxonlik 

yoʻnalishlari. Testlarda asosiy etibor o‟quvchilarning mazkur yo‟nalishlar boyicha eng 

asosiy tushunchalarni bilishi, bazaviy bilim va ko‟nikmalarni egallagani, ulardan 

hayotiy vaziyatlarda foydalana olishiga qaratiladi! Bu testlarda oʻquvchilarning dars 

davomida aniq mavzular bo‟yicha o‟rgangan bilimlarini sinovdan o‟tkazish nazarda 

tutilmagan! PISA sinovlarida to‟rt xil sinov usulidan foydalaniladi:  

a) Bir javobli testlar;  

b) Bir nechta javobli testlar;  

c) Qisqa yoki batafsil javob yoziladigan savollar;  

d) Biror muammoning yechimi bo‟yicha o‟quvchi fikri (odatda bunday savollarda 

tekshiruvchida umumiy javoblar bo‟ladi, o‟quvchi javobi test tuzivchi javobiga aynan 

mos kelishi talab qilinmaydi, o‟quvchi ijodkorligi qoʻllab quvvatlanadi).  

Bundan tashqari testlar bilan bir vaqtda oʻquvchilardan anketalar ham olish 

nazarda tutilgan. 

Xulosa qilib aytganda xalqaro baholash dasturida o„quvchilarimizda XXI asr 

ko‟nikmalarini shakllantirish, raqobatbardosh kadrlarni tayyorlash uchun mustahkam 

zamin yaratishdan iborat. 
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